DOCS #163052 v1---Copyright (C)
Copyright (C) 2006 GMO Internet, Inc. All Rights Reserved.

平成 18 年 12 月 11 日

各    位

住 所 東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号
会 社 名 GMO インターネット株式会社
代 表 者 代表取締役会長兼社長 熊 谷 正 寿

 （コード番号 ９４４９ 東証第一部）

問い合わせ先
専務取締役管理部門統括・
グループ経営戦略・ＩＲ担当

安 田 昌 史

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－５４５６－２５５５（代）
Ｕ Ｒ Ｌ http://www.gmo.jp

平成 18 年 12 月期 通期業績予想ならびに配当予想の修正のお知らせ

 当社は、平成 18 年 5 月 8 日付「平成 18 年 12 月期 業績予想（連結・個別）の修正のお知らせ」及び平成

18 年 11 月 14 日付「平成 18 年 12 月期 第 3四半期決算短信」において発表いたしました平成 18 年 12 月期

（平成 18 年 1 月 1 日から平成 18 年 12 月 31 日）の業績予想および配当予想を下記のとおり修正いたします。

１．通期業績予想の修正（平成 18 年 1 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日）

 (1)連結

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

平成 18 年 5 月 8 日付 百万円 百万円 百万円 百万円

前回予想（a） 51,000 6,500 6,350 2,200

今回発表（b） 51,000 4,000 3,700 △10,500

増減額（b-a） － △2,500 △2,650 △12,700

増減率 －％ △38.5％ △41.7％ －％

（ご参考）

前期実績（平成 17 年 12 月期） 37,219 4,352 4,103 3,258

 (2)個別

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

平成18年11月 14日付 百万円 百万円 百万円 百万円

前回予想（a） 12,200 1,100 1,843 1,928

今回発表（b） 12,200 1,100 1,843 △3,587

増減額（b-a） － － － △5,515

増減率 －％ －％ －％ －％

（ご参考）

前期実績（平成 17 年 12 月期） 9,921 1,045 1,580 1,687

DOCS #163052 v1---Copyright (C)
Copyright (C) 2006 GMO Internet, Inc. All Rights Reserved.

２．業績予想の修正理由

 (1)連結

ローン・クレジット事業において、平成 18 年 10 月 13 日の日本公認会計士協会による「消費者金融会

社等の利息返還請求による損失に係る引当金の計上に関する監査上の取扱い」の公表があったことに伴い

計上方法の見直しをおこなったことにより、利息返還損失引当金繰入額を販売管理費に 750 百万円、特別

損失として約 7,400 百万円の計上を見込んでおります。また、利息返還費用及び貸倒関連費用の増加等に

よる影響が約 1,500 百万円程度見込まれます。

また、当社の連結子会社であるＧＭＯネットカード㈱に係る連結調整勘定について、利息返還請求の増

加等に伴い当初計画に遅れが出ていること等の理由により、特別損失に約 3,600 百万円の減損の計上を見

込んでおります。

これらに伴い、業績予想を修正することとなりました。

 (2)個別

上記連結における減損の計上と同様の理由により、当社の連結子会社であるＧＭＯネットカード㈱につ

いて約 5,500 百万円の関係会社株式評価損の計上を見込んでおり、業績予想を修正することとなりました。

３．配当予想の修正

平成 18 年 9 月 11 日付「配当政策の変更ならびに配当予想修正に関するおしらせ」で公表いたしました

期末配当予想について、上記理由に伴い、期末配当を見送ることと致しました。

 中間配当金額 期末配当金額 年間配当金額

平成 18 年 12 月期予想 3 円 00 銭 －円－銭 3 円 00 銭

前 回 予 想
（平成 18 年 9 月 11 日）

3 円 00 銭 9 円 00 銭 12 円 00 銭

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、通期の業績

は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上